
Paakaldelfe. 
Cz en vaagen Nattetime). 

Rom, Trøsker Zømri aund paa de 
trwtte Ijue I 

Med dine milde, blide Glemselsvitp 
de; 

Og lempeligt dit Drøucmeslør til- 

hylle 
Min vaagne Taufe, at den findet 

Hvile 
l 

Erindringen forgangne Sarger atteri 
kllked bitte Følelser mig genfremkals" 

der, 
Pcmny de lægte Vunder at oprioe ——1 
O, skjul mig i din trygge, huldeJ 

Knabe! 

Tin Broder, Døden, kan ej grusoml 
vcere, ! 

Gan er jo dog, fom du, saa roligsx 
stille: 

Kun mer alvorlig er hatt i sin Maa- 
de. 

Tbi gerne jeg, naar Mefteren mig 
vinker, 

Min Afsked tagen Livets Maal at 
folde — 

Sau er jeg frank og fri fra alle Bry- 
der. 

B e t a. 
—-.-O-.-——-- 

Vadfkebjøtnen. 
As 

Sognepræst P. sit-ag. 

J- min Barndom hørte jeg, at der 
var er Lin-, som yavde den under-" 
liae Vane at vaste sin Fede, før den 
vilde nyde den. Det var jo meget 
sornnftigt af den Vaskebjørn, da 
Renlighed er en god Ting. :Vie11,i 
naar man gav den et Stykke Stifter-, 
brugte den samme Fretngangsinaa- 
de og undrede sig meget over, at 
Sutkeret suandt ind og blev til in- 
gen Ting. 

Jeg er ofte kommen til at tænke 
pau denue Vaskebjørn, naar jeg lie- 
ste og hørte om det, der kaldes »den 
Were ,Teotogi«, Bibelkritikken og 
deslige 

Nu er Kritik en fortræffelig Ting, 
for saa vidt den gaar ud paa at 
tvætte og klare vore Kundskaber og 
Farestillinger, saa det falske og usan- 
de kan blive renset ud, og den rene 

Sandlied kan komme frem. Kri- 
tikkeu i vore Tage skylder vi tnegen 
Tak; den har renfet Historien for 
mange falske Træk; Kritikken af 
Samfnndslivet fkylder Vi ogsaa nie-- 

gen Tak: den bar vift det bnle og 
komme oa forløjede i Selskabslivet 
og Folkelivet. 

Jeg kan godt lide Kritikken; tbi 
jeg er meget ked af alt, boad der ikke 
er sandt. Men«jeg holder ikke af 
Kritikken, naar den vover sig ind paa 
Liabenlmringenx tbi det er denne for" 
and til. 

Er der oderhovedet en Aabenba- 
rng fra Gud til Menneskene, saa stal 
man i Weliødighed lade den vuere 

bund den er: ellers Vil det sikkert 
qau Kritik-erni- som Vaskebjørnen 
everfor Sukkeret: det svinder bort 
mellem de kritiske Hæmer, saa der 
intet bliver tilbaae 

Man har sauledes kritiseret førfte 
MOsebOg, vafket og tvættet den, saa 
Abraham bliver en Sagnfigur, og 
jaa er han jo intet. Man bliver da 
nødt til at vaske nogle af de vigtig—- 
fte Kapitler i Brevet til Romerne 

og Galaterne, saa der intet bliver ud 

af Grundlaget for Pauli Leere onl? 

Netfærdiggørelse af Troen, og saa 

lxar man vasket hele den luthetske 
Teologi vort, saa der er bleoen in- 
iet tilbnae. 

Den saakaldtc ,,nl)e1«e Teologi« 
ljar taget fat paa selve Kristnsz ug 
saa hat« man vasket og tvasttet l)a1n, 
saa der kun er bleven et Billede til- 
lmabe: Inen et Villede er intet, naar 

der ikke staar en Person bagved. 
Saadan knnde man blive ved nked 

tnange EkOemplety nten det vilde fø- 
re for vidt i en Bladartikel Der er 

den Forskel paa Vaskebjørnen og 
Kritikerne, at hin knnde dog se, at 
Snkkeret blev til intet, og den un- 

dredc sig derover, mens disse ikke 
kan se, at deress Kritik gør Raben- 
baringen til intet: tværtitnod gør de 
sig til af, at de frcinstiller den sont 
Kristcndonn tvættet ren fra alle 
dogmatiske Tilsætninaer, oa regncrl 
fig selv for Kristne, sum man kan 
Være det i vort oplyste Aar-hundrede. 

Kritik er god til mange Ting, 
Inen naar den vover sig ind paa det, 
Gnd har givet til Menneskenes Frel- 
se, saa er den ikke gavnlig. 

Vasker den Kristi forsonende Ger- 
ning bort, saa er der intet, der kan 
gøre Syndere rene; thi deres Kinn-t- 
ler kan knn tvasttes hvide s Lamtnets 
Vlod. ,,Ks1.ngl.« 

Prohibition og Altervin. 

Den her i Landet outsiggribende 
Prolnloitionsbevægelse har paa man- 

ae Steder gjort Bitten-I Brng i 
zlcadoeren til et olntvistet Zins-rais- 
nIaal. Den første Januar dette Aar 
traadte i Georgia en nn Loo i Kraft l 
lsriis erlnd i lioeIt mild am 
Bruan af Bin i Nadoeren til en 

faare toiolfonc Affaste foølae eni 
keltegs kllkening er jaadan Brng afl 
Bin liaefretn forbndt Inedenz andre 
tior, at Voven lader sig fortolke paa 
en mere liberal Maade. 

Lsi har ingen Tviol oIn, at Ineonte 
Lov vil blive revideret, saa den bli- 
rser Inere klar paa dette Punkt, tlJi 
det var vix-selig ikte Legislatnrens 
aksensigt at grilse forstyrende ind i 
Folks Gndsdyrkelse, al den-Stnnd 
Landets Konstitution hjemler en- 

hver fuld Religionss og Samvittig 
hedsfrihed i 

Jndtil dette sker, kan de kriftnei 
Menigheder i Georgia fejre Nod-l 
deren paa vanlig Vis. Ji er eniai 
med »Der Lutheraner« i- det, at fori 
de KIiftne acelder en hlzliereo «ov, sum 
ingen boraerlia Lov kan oplsiaeve 
,,«.Vc’an bør adlnde Gnd mere end 
Elliennesker«. Og saalænge disk-se 
Jesn Ord staar i Vibelen: »No: 
dette til min Jhnkommelse«, saa 
bør hans Disciple fortscette nied at 
bænke sig ont hans Bord oq nnd- 
l;—an-:i Gaoer paa den Mande, han 
lsar soreslienet, feln om den vorgel- 
lige Lorighed sknlde liegge Hindriw 
ger i Vejen. 

Her kominer nn ogsaa andre 
Zpørggsmaal frem i denne Forbin- 
delse, og da isrer dette, ont ikke nar- 
ret Vin kan bringe-I ligesaa aodt som 
girret Vin. »Der LntlJeraner« me- 

ner nej. llaasrte Drnesaft er ikke 
Vin, mener Bladet. Og, selo naar 

Jesui- ifke brnger Ordet »Vin«, men 

.Vintrcke Frngt«, saa Inaa dette 
fortoltesis i Ooerensstenimelfe Ined 
den Prak5i:s, sont Var almindeliq 
blandt Jøderne. Og disk-se brngte 
gennemgaaende gceret Vin. 

Vi er ikke saa aldelesz sitter paa 
Holdbarheden af dette Aranment 
Det forefonnner o—:·s, at her bøl viere 
an for forskelliae Manna-er Men- 
Vi stal ikke indlade Eosjs paa dette 
Kapitel nu. 

Vi maa dog samtnen Ined »Der 
Lutheraner« i Lutherdomniens Navn 
nedlregae en alvorlia Protesi Inods 
saadan løss Tale, sotn ,,Luti)eran 
Evangelisl«, et ("83eneralsynodeblad, 
gør sig skyldig i, idet det giver føl- 
gende Raad: »Hvor ugceret Date- 
saft ikke er at faa, der bør man helft; 
lruge varmt Vand eller oafaa helt 
nndlade at fejre Nadveren. « 

Paa faadanne Afveje kan man 

komme, naar Inan forlader den fikre 
Troens Grund. Det undrer os ikie 
at refornierte siirkesantfnnd, for 
lwem N adveren ikke er et N andeniil- 
del, ikke taget det saa nøje nied Ort- 
lnden af Jer Jnditiftelie La jo 
nsere en Lntberaner nasrncer fia dsn 
reformerte Anstnelse, dessmere niser 
lsan fix-. at oasre lø oa fkap i Lcrren 
otn klladoeren Den Lntlieraneiu 
sont ooanier oa for-Inder den Lan-e 

rm Sakratnenterne, soni er faslslnaei 
i Den angsbnrgfke Bekendelfe, bør 

Æ P 

sunttidig slaa en Ztreg over det lu- 

tlnsrst·e Raun. Han er ikke længskk 
Untyeraneu nten løbck DCU kerk 
nierte Mirkeis Ærinder· »Lthi« 

Baum-T 
Den nn asdøde eugelske Maler 

Hat-per, bekendt for sine livfulde Bil- 
leder as Qsterland (1nalede nted Ord 
euer Faroer), giver følgsnde SAI- 

dring as Leu Patmo«3, sorn sikkert 
vil interessere vore Læsere. 

Enlmer Østerlandgrejsende vil 
Vistnok indrønnne, at han Underti- 
den har sølt sig skuffet ved Synet af 
Stedety sont er kendte fra den hellige 
Historie Virteligheden er saa for- 
stellig fra Forestitlingen Stedet, 
sont det et, ligger slet ikke det Sted, 
man ltar drotnt ont. Dette kan mt 

have stere forskellige Grunde; man- 
ske hat- ntan i Forvejen læst vildle- 
dende Besfrivelse, eller tnan har gi- 
tiet ester for Tilbøjeligheden til at 
laste et ideelt Skær over det ukendte. 
Alligevel ntøder der Øjet mangt et 
Skne, sont ingen Skildring har kun- 
net overgyde med en større Herlig- 
lxed end Virkelighedetts. Staa i 
ltøjtidsfuld Ærefrygt foran Sinais 
smtderrevne Klipper, se de vceldige 
Ktentpekløer, hvortned Biergene onl- 

klantrer Jot·den, og er du en Slette-— 
bo, oil dn sotn aldrig før forstaa 
Zaltnistens Ord: ,,Din Retfærdig- 
lted er sont Guts Vierge« eller: 
»Ha« ksør Vjerksene faste Ved sin 
Kraft«. 

UatntosiF borer til de Stedet«, sont 
ikke slsnsser ved Vesfnelsen Jetzt bu- 
sler tttdelitst den sorste Gang, seg san 
Ten. Det var i 1872. Kaptajnen 
paa Etibet petsede ind itnod en tak- 
tet Vjerxskast der ster op mod den« 
kslodende AstenhitnnteL og sagde: 
Padua-T Senere l)ar jeg mange 
Gange tnalet den, og altid hat« jer 
st)nte«:9, at Patntos suarede til den 
Fotse·tillitns, man gør siks out den. 
En ettsotn, nde L ligesont alle Østenss 
noxsne ots ensonnne Bierge overgydt 
med Faroernesz Skønhed J Altwin- 
delixslted trot« man, at en nøgen 
Klippe er styg, nten ingen ded, th Farvepmxst er, før han has« « « 

Østens nøgne H--11"c«.z.:c IZW t 

Farvernes rigeste Glød Ogsaa LE- 
tsæerltauet tmr sitt egen Skønhed — 

ikte Atlanterhavets søgrønne Frisks 
lted ellets Middelhavets straalende 
Blatt —-—- nten en Farve, sont tsanske 
tsr det exsen i sin dabe, blaanende 
Kraft· 

» 

TUkantse Gange bar seg sont sagt 
ttnset Skitser as Stedet, nten aldrig 
bar sen set et Seil i Øens tkærhed 
Oa jeg· ltar forstaaet Apostelens Fis- 
lelse as den yderste Forladthed og 
Ensomlted, naar han bar set« ud over 
det ttide Hatt Sikkert bar ban tsivet 
denne Fsølelse lldtt«t)k, naar ltan i 
»Aaltenltaritnsen« sikser: »Da Haltet 
stal ifte vasre ntet«e.« 

Leu et« i Virkeliahedeu tre Klip- 
penntset«, forlntndne Ved snævre Tan- 
aet«. Den l)ar en saatallig Befolk- 
ninzs, benued tre Hundrede Sjæle. 
Ten lixszsets lidt over seks (danske) 
Mil fra Lilleasien oks er xsodt og vel 
tre Mil i Ontkt·eds. Den lsar en ene- 

s1e ksodt beskyttet sksatnt Højt oppe 
traa Klippetnekstsen et; der et Kloster, 
lxvis Mute lttser sont Kridt i Solen 
Tette Kloster ejer en ocerdifnld Sant- 
links af Besser ots Iliiannskripteu sont 
Tliinnkene ikke benntter. Men dette 
er ikke tttnset ejendontmelikst for Klo-! 
sterbrødtene paa Patmosx jeg hat« 
aldriss trnfset nogen arcesk Munk 
med saa utegen boglia Sans, at den 
kunde overvinde hans Dovenskab. 

Man kan fretnsøre endnu alvorz 
liksere Veskt)ld11ittger mod de grceske 
Klosterbrødre: i lwert Fald gør del 
ikke noget for at optyse den BefoIk-" 
ning, de bor iblandt. 

Paa Øen er der en lille By. Trie- 
vceksten er sparsotm dots findes der 
nogle Frugthaver. 

lSalvvejs op ad Bjerget er der en 

Sake, bvor ester Sagnet Johannes 
bar skrevet »Aabenbaringen«. Rime- 
liavis ndpetsede man dette Sted paa 
en Tid, da Ostens Religioner blot 
var en ,,-Sule-Religion«. Munkene 
troede, at de tsente Gud bedst Ved 
at forlade Verden, ogs de qlemte, at 
Synden ikke er udenfor Vetden, men 
inde i Menneskets eget Hjerte 

Tersom tti lasset »Aabenbarincsen« 
itsennetm vil vi se, bvilket Jndtryk 
Haltet bar niort paa Johannes-· »Til- 
beder baut, sont gsorde Havet", —— 

,,·savet tsav sine dede tilbage, som 
svar i det«, og en Mængde andre 

Z 
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Skriftsteder. Mon Ilpostelesn nogenli 
Sinde har set Stromdoliie Han tn-j 
ler om et brændende Bjerg midt i! 
Havet. 

Den Gang, Lord Buhl med sin 
Jagt krydsede oni Patmos, modtog 
han mangt et Naturindtryk, soni 
aabnede hani Forstaaelsen af Apo- 
kalypsens Billedsprog· De hvide 
Stene paa Kysten, lJoiI røde Aarer 
for Jndbildninggkraften let danncr 
sig til Bogstaver og Ord, kan have 
foresocevet Johannes, da lsan siger, 
at der lslev gioet de opkigtige troende 
»en hvid Sten, og paa den var et 
Navn streoet, sont ingen kan lcese 
uden den, der fuar den«. Jngen 
Fortolkning bar Inaasfe ret forstaaet 
det bøjtidelige Udtryk: »Da der stals 
vcere Blod op til Heftene Tøinmer«. i Da Lord Buhl stod paa de Steder, s 
hvor Johannes sagtens mange Gan- 
ge har staaet, saa han, at Bugten vedl 
Solnedgang rødmede soni et Hav af 
Blod; fra Midten af den hcevede der 
sjg Klippen hvis Skikkelse mindede 
oni Heste, og fra deres Hals bølgede 
det lange Søgræs ned som Manker, 
der dyppedes i Blodstrømmen. 

Overlevcringen meddeler os, at 
Johannes efter den romerske Kejsers 
Død fik Lov at drage til Smyrna, 
hvor han forestod en Menighed, ideq han altid indskærpede dem Kærlig- 
bedsbudet L Den ene af ,,Tordensønnerne'« 
isur lsleven Kærlighedsapostelen, der-L joni i rigeste Maul Mode kunnet 
modtuge af Mesterens 11endelige: 
Rasrlighed ! 

Efter Sagnet fandt man i Jo- 
lninkieLEisciplesi Polykarps Wiss 

folgende sfønne Linier fra hin Tid s 

da Asiosteleii paa sin høje Alder blen 
baoren gennem Smyrnus Gader tii 
Kirkem 

»Børnlille! saa elskede Gnd Ver- 
den, at ban xsav sin Son. Saale-desj- 
sfal ogsaa J elske boernndre. Elst« 
Gnd og EV ennefkenel Amen! 

Bier mig nu lijeml 
..... Se, der konnner et Los, 

lig det, der engang brød frem over 

min Sjæl, da Gabriel kom i den 
duggede Morgen paa Øen Patmos 
og berørte min Skulder Saa løft 
Meere Herre, i din Faun-U-m 
vil jeg hvile trygt!« 

Katalleropdragclse. 
F o r e d r a g 

of 
Seminarieforstander Skat Rørdam. 

Bad et Ramttermeuneske forstaar 
vi eu, der ved, hvad han vil, og vil 
det rette, og det er velgøreude i Li- 
Uet at træffe samtnen med en saadmi. 
Vor O gave er at bevare 05 sein 
gemiem Livet — dette vanskelige 
Lin. Mennestene er uenige um Ine- 

get, men den Ulykke er sikkert ikke 
jaa stor. Uenigheden giver uok 
Kamp, men gennem Kampen locker 
vi at se en Zug fra flere Sider, gen-— 
nem Kaiin er der Fremskridt. Alle 
Forasldre er sikkert euige i Ønsket 
om, at deresJ qtieer maa blive noget, 
og Haabet om det er Løn for Mode- 
rens Møje Men desværre gam- 
det jo ofte Forkeldrene sont Bis-ge- 
træet Digterens Sang. Træet 
baaliede, at detij lsirene skulde blive 
Skibsnmster, men de bleo kun Geer- 
destave oq Pindebrcende. Et gam- 
melt Ord fixier, at ,,l)ver Familie 
lmr sit skabede Fuar«, sit mislykkede 
Baru, om hvem Faderen tier, oq 
one-r hvem Moderen fcelder sine bitre 
Taarer, og det er vel nok ofte Op- 
dragelsens Sk1)ld. Man slaar sig 
ofte til Tualg med Ordet »det guar 

not«, indtil det er for silde· Zpørger 
Vi uu: bvud er det da, du skal blive 
til? vil der lvde nmnge forskellige 
Schr i Henhold til, hvad enhver 
sætter højstr Penge, et fast Einbede, 
Paaskønnelse o. s. v., men Lykken 
ligger sikkert ikke i dette, men i, om 

vi faar en Gerning blundt Menne—- 

sler og røqter den med Troskab til 
det heles og dermed til vort eget 
Bedste: først da er vi unget. 

Spørger vi nu: hvad skal der til, 

for at vi kun blive Karaktermenne- 
jfer? da maa vi først og fremmest 
nævne lydige Mennesker. Men Lu- 

digbed er ikke det samme fom Trkeli 
dom. Varnet vil hurtig faa den 

Fnrnemmcslse At FTAs Da MD«k-3 
Vud er rigtiqe, selv om det bar Lust 
til at gøre noget andet; men dette 
stiller Fordrinqer til Forasldrene om 

aldrig at narre Vatnet, scia det kom- 
mer til at tvivle. Kun det lydige 

» 

Barn blioer lydig Mund euer 

dwindey og uden tydige Mennester 
aaar Sancfuudet i Stykken Vi ncaa 

Wie Uö for en Villie over o—:«: Idea- 
let, i højefte Jnftans Gndgi Billie 
Det fjerde Buds Jndhold er: Ver 
et lydigt Menneske. Jsraels Folkizs 
Historie er et tydeligt Beois paa Ly- 
dighedend Betydning; naar de var 

lydige cnod Guds Bud, gik det denc 
godt, onmendt, naar de var ulydige. 
At Lydighed nIaa læres i Ungdo1n- 
men, ndtrykkeii i Ordene: »Den, 
sont elfker sin Søn, tngter hani tit- 
lig« og »det er godt at have baaret 
Aag i sin Ungdon1«. Roxnerneszs Hi- 
storie viser det sannne. Saalænge 
Hjennnet refpekteredes, og Kvinden 
triebe-D var Rom ftcerkt Inen siden 
døde det i Ooerkultur og Sond. Kri- 
ftendonnnen konI da og reiste Hieni- 
Inene cned Tugt og Lydighed, og felv 
out vi finder Tngten for haard, som 
naar Luther fortæller, at han fik 
Ris 11 Gange en Formiddag for en 

llbetydeligl)ed, eller at han blev 
staaet til Blods for en Nød, saa ser 
vi dog af Historien, at en aandelig 
Opgangstid altid er baaren frem af 
en Slaegt, der er opdraget i Lydig- 
bed. Er du et lydigt MenneskeP For 
at være det niaa man viere Tjener 
i sin Gerning. 

Hvordan forholder det sig med 
siarakteropdragelsen hos os i Hiern- 
mene og iSkolen2 Vi maa vel 
ncermest sige, at der er Slaphed not. 
lxdjennnets Aand vil altid praeae 
Stolen. Tiden er ikke sakrlig hies- 
blnssende efter at gøre sin Pligt; den 
er snarest flagrende og urolig. Der 
er nianae kUietmeskeu der nwpne er 

lxiennne en cnefte Aften —- saerlia i 
·Ls’«nerne, lmor de fylder Varieteerne 
Affen efter Aften; og selv am det er 

saakaldte nskyldige Fornøjelser, svin- 
der Hjemfølelsen derved. Bør11ene 
lider derunder, og Forældrene nd- 
øver ikke den opdragende Pligt..Alt 
det giver Slaphed, faa Mennesker 
ikke gider fige Nej til sig selv, deres 
Lyster, Usandhed og Usaedelighed 
th tage sit Kors op er at bøje sig i 
Lydighed for sin Gerning. Det er 

nødvendigt at laere at kende sin 
Pligt og gøre den. Vi maa have be- 
ftemtel Realer, Husordem Skoleor- 
den, som alle retter sig efter og bøjer 
sia ind under. Vi maa ikke synke 
ben i ørkesløse Bekymringer, men 

aaa hjem og gøre vor Pligt. Den 
store Afrikanpdaqer David Living- 
flone bad bver Dag til Gnd om 

Kraft til at gøre hans Villie. Vi 
ffal vogte os for at søge vor Pligt 
lanat nde i det blaa, sont Konen, 
der var optaget af at strikke Strøm-- 
per til Negerbørnene, medens ben- 

du«-J cgne Voer Var last-da Uden ui 
Him- nor ’Tligt, kun Gud ikke hjwch 
k-.·. aliud Untern er Renligycd veer 
end et uvirkjomt zolkii Banner-. Der 
xsr Velsignclse i Arbeide i at gørc 
jin Pligt jelu um der bar fundct 
Mist-brqu Ztud Ded Arbeij Arbei- 

Idel Or Milde-n til Rigdonh nun der 
or ogsaa inldcn til unndoliq Udoiks 
lim. Etbmsrt asrliqt Arbejde lmr 

I«es1n-t«trw-5. Mcn for at bliue men- 

«ncst"eliqo uq kristelige Karaktermen- 
Hoffen er dct noduendigt at udøve 
vor Pliqt umer L1)digl)ed. Hellere 
on død end en ulndiq Søn. 

Arbcjd ikkc for andre. 
Vi vil ctablere Dem i Detes 

cgcn Forrctning vcd at feude Dem 
paa Kredit fra 3100.00 til 8500.00 
Vcerdi af Husholduingsartikley san- 
som Kasse, The, Sæbe, Barfnmet, 
Frugtextraktcr, Lnndins Kot-dense- 
tede Enebærsitup, etc. Skriv til 
Lundin E Co., 2445 W. Kinzie 
Street, Chicago, Ill. 

klein melighedcn ved 

EN sXØN 

ixnsigtstakve 
nieddeles nn 

FRlT« 
klvilken skønhed er ønslseligere end 

en yndig Ansigtsinrve og elegante Ja- 
veien EX LEJLlGHED FOR BNHVEB 
liVlNDB TIL AT OPNAA BEGGB, 
for en bugrivnset Titl. 

Anvisning og Opskrist kor at opnas 
en fejiiri Atisigusxusve er en Baum-lis- 
hesi, Som længe nur været bevogtet di 

I.-«)st1ændinger og Grækere. 
Dcstte opnnaede vi ekter tiere Aar- 

Arhejde og stort Udlæg. Def- er den 
Untodcs, Som brnges ak de fagreste og 
nnn1kkcsst0- Kvinder i Europa. 

Hundreder at amerikanske Kvinder, 
som nu bruger det, bar udtrykt dere- 

Behag og Tilkredshed. 
Denne Hemmeliglsed er let at kor- 

srna og nem at følge, og det vil spare 
Dem for Udlæg til ,,cream", sminkes 
vnnd og Riegel-, give Dem en Smulc An- 

sigtskarve for bestandig og friek Hoden 

fra- Blegner, dsarlig Kuh-r etc. Det er 

alene værd mange Gange den Pris, vi 
beder Dem om at sende kot- en Dis- 

tnantring ak nyeste ,,design". 
Vi stelger Dem Ringen for knn lidt 

mere, end cis-n kostet- at tschi-Biere — 

Prisen er mindre end Halvdelen ak- 
hvad andre tagen Opskriiten give- 
frit med Ringen. 

Det er en regte »rose eut" Diamant- 
ring med gnistrende Glans, nbgolut st- 
rnnteret, meget ün, for-met Som en 

»Beleher" med ,,Tifkany setting" af 12 
Kt. GnldskaL Eos Deren Jnveler vils 
de den koste adskilligt over 82.00. 

vi vil Sende i Posten nævnte Op- 
skriit krit, naar Dere- Ordre for Rin- 

gen tiilige med 82.00 i M. 0., Erim-erkor 
eller sedler modtnges. 

send Deres 0rdre, ket- Porsyningen er 

opbnigt. 
Dette Tilbud get-es for en begrænset 

Tisj kot- at wettet-e og indføre vors 
verer. 

Send i Dag, kør Lejligheden ges-r 
taht 

T. c. MOSELEY 
s Dust 23rd Street, New York fifty 

vi vil give state Pto- 

Fnl1 miet til Kvimlek tot lac- 
ssmlivg ak Name og tot It 

Sælge vom »Novelties". send Dere- 
Navs i Das-g site- vor vys Plan tot 
stot Portions-te mecl liebt At- 
bcjda Shiv l Dag. Adresse- 
0. T. UOSELW Pkemium Dspjktmovt 

32 s- W stkeet, New York city. 

Ell ny Bog ak Pastor Kr. An- 
ton Den indeholder korte Be- 
tragtningor over mange Emner 
udlagt klakt og kængslendo. 

Denne Bog vjl sjkkert blivo 
modtaget med Glæde af de man- 

sc Danske iAmerika som header 
Forkatteken gennem hans Tit-k- 
Iomhod som Prwst og skolokoks 
standen 

240 sjdo kint jndbumjen cl.00. 

muss-i Linn. putzt- not-st- 
Biaik. Neb. 

DANMARKS KOM. 
størreise 23x28 Tunnucsr. Trysst p 

forslieilige Pan-er, viser klan Om- 
daner. Byer, Kobstæder og FlasiHRssss » 

samt alle hetydelige Landsbyer st.-. He 

Saat-de og Ich-ker- 
Tilscndes i en Paprulle permer for 

Säc. ikrimærken Entkver dansk Magd 
wurde ejce et Kort ai Damm-du 

DAleli LUTH. PUBL HOUSE 
Blei-ir, Nod-. 

THIS ONLY 

tg I sanitaky ALASAsTtNE ourADlS 
IT f www-Aw- 

Alshsstxiooslsukvek es- smulclce og 
bløcls som Pløjlz blivek Ilclie iorüslasel 
ellek ist-net og Isidor ililce II; i tøkl 
Pulver. blos-riet med koltlt Vsmiz pes- 
føkes metl ea 7 Tom-vers Ilscl Bøkste. 

F send oS l Dsk et Ic Primække for 
et Provelcokt «Walc otv Dekora- 

klein« Provek sf Mit- og Wegge- 
MønStks ok Nun-et p-- den nenne-te 
staut-ach solst I lSetIlckumsoikMslek- 
Butichceh Apotheke-· og Kjødmsndss 
lot-rettungs- 

lcisb der kun l Pslclcek meet-lieh tyckes 
Jlg ALABASTINE. l Its-ist og met-ge 

Fskvokz en Pschce. koste-use 50 cents 
Iok Ins-ich 55 cents kot- san-et vil 
clælcke ckka 300 til 400 Kvackkatfod og 
ephvek Icsn blaacle og packt-ei det- 

ALABASTINE co. 
stand AMICI-, Mich. New York city. 

bæxxr Arbcjdskijkocn Bådxie out-— 

og dct er Exrriig i denne Stegs 
Skowi at DE- ex De lebend-a Fur- 

Ins-M, Mjecerew Trscigzst1:::vxxd, 
Kanns-vixer og"-le-« 

Es g vil si::de, att- 
saa Meigen Nytte as 

Ov YOU-« As Ums-Mo 
Te er stcetkt fabrikcrcde as ade- 

luk ende holdbartheder og has-« 
De feig-Ists Læderscmler, jom kan 
faaed Te er cncstaaendeiHem 
scrude M Etyrte og Ho.dbarhed. 

;.- Teres Haudlende v«1 foijyne 
1 Dem; hviz ijke, saa striv til os. 

"- -; Se eftcr Mayer Fortetniags- 
meerket paa Saaten. 

Brug Honorbilt Sko om SM- 
dageu 

May-Il- Bootåshoecompany 
Milwaulcee, Wis. 


